
 

Area Risorse Umane 
Unità di Processo “Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo e Collaboratori ed Esperti Linguistici” 

 

 

Il Direttore Generale 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTI i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il personale tecnico 

amministrativo delle Università sottoscritti in data 16 ottobre 2008, 12 marzo 2009 e 

19 aprile 2018; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione del 23 dicembre 2020 e del 28 

maggio 2021 in cui si è disposto di attivare una procedura selettiva di progressione 

verticale per n. 5 unità di personale di categoria C, posizione economica C1, di cui n. 

4 dell’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati e n. 1 dell’area 

amministrativa, riservata al personale tecnico amministrativo in servizio presso 

l’Università degli Studi di Firenze con rapporto di lavoro a tempo indeterminato e 

inquadrato nella categoria immediatamente inferiore; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1322,  prot. n. 283506,  del 27 ottobre 

2021, con il quale è stata bandita la procedura di progressione verticale come sopra 

deliberata; 

CONSIDERATO che per la suddetta procedura sono pervenute n. 3 candidature per 

l’area tecnica e n. 3 candidature per l’area amministrativa, a fronte rispettivamente di 

n. 4 e n. 1 posti disponibili; 

CONSIDERATO altresì che, anche qualora all’esito della procedura tutti i candidati 

per l’area tecnica risultassero idonei, uno dei posti disponibili per tale area 

rimarrebbe comunque vacante; 

RITENUTO opportuno, anche in ottemperanza ai principi di economicità e di 

efficienza, utilizzare comunque il posto che non risulterebbe assegnato e, a tal fine, 

attribuirlo all’area amministrativa per la quale le candidature presentate superano il 

numero dei posti disponibili; 

DECRETA 



 

 

 

 

 

 

 
 

 

per le motivazioni di cui in premessa che s’intendono interamente richiamate, di 

spostare all’area amministrativa uno dei posti assegnati all’area tecnica e, per gli 

effetti, determinare che i posti messi a selezione con il Decreto Dirigenziale n. 1322, 

prot. n. 283506, del 27 ottobre 2021, risultino così distribuiti: 

- n. 3 posti all’area tecnica, tecnico scientifica ed elaborazione dati; 

- n. 2 posti all’area amministrativa. 

 

       Il Direttore Generale 

                  Dott.ssa Beatrice Sassi 


		2022-02-23T14:50:03+0100
	SASSI BEATRICE




